1

令和 5年度第 2回丸亀市地域公共交通活性化協議会（書面会議）会議録

日 時 令和 5年 7月 7日（金）

出席者

（回答者）

伊藤秀俊、松江康司、池内丈史、上野博史、山下周市、天野雄二郎、上野智弘、

藤本重信、馬場久美子、平井明、鹿児島康一、角谷政彦、千秋弘明、髙畑美嗣、

新名惠、糸川恭一、藤田秀光、増田美樹、大西裕子、宮崎耕輔、木村圭佑、

十川裕史、眞鍋雅彦、秋山ともえ、建石裕美

議 題 ・生活交通改善事業計画（バリアフリー化設備等整備事業）について

・丸亀市 AIデマンド交通実証実験運行事業者決定についての報告

発 言 要 旨

全委員より回答あり

【生活交通改善事業計画（バリアフリー化設備等整備事業）について】

意見なし

【丸亀市 AIデマンド交通実証実験運行事業者決定についての報告】

意見あり 1名

（馬場委員）

運行事業者の選定について、市外業者に決定したことは残念な結果ではあるが、本来ならば市内業者

に委ねられるのが賢明な選定ではないか。実証実験後には再度検討をお願いしたい。

→丸亀市 AI デマンド交通に係る実証実験実施事業者選定公募型プロポーザル実施要領に基づき運行

事業者を選定しました。本格運行の際には再度検討いたします。